
Návštěva knihovny - Pasování druháků na čtenáře 

Dne 2. 10. 2023 se žáci druhého ročníku vydali do Městské knihovny ve FnO na tradiční akci 

„Pasování na čtenáře“. Paní knihovnice pro ně nachystala různé úkoly, při kterých žáci 

předvedli své čtenářské dovednosti (četli úryvky ze známých pohádek a přiřazovali je 

k obrázkům). Všichni úkol zvládli na jedničku, a proto je čekalo slíbené pasování na čtenáře, 

při kterém zazněla také „čtenářská famfára“. Následoval slib čtenáře a nakonec předání dárků.  

Po slavnostním pasování si děti za odměnu mohly užít odpočinek v podobě hledání knih, čtení 

v knihách a sdílení s kamarády. Děti si tuto návštěvu opravdu užily a už se těší na další!  

 

 


